DIÁRIO OFICIAL DE ROSÁRIO DO SUL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul (RS)

Amaro Souto, 2203 - Centro - CEP: 97590-000
Lei Ordinária nº 4.391/2025
www.rosariodosul.rs.gov.br

LEI Nº 4.391/2025

28/10/2025 EDIÇÃO Nº 084 / ANO 2025

Diário Oficial Eletrônico de Rosário do Sul/RS - Lei Municipal nº 4.391/2025

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 054/2025 - NOMEAÇÃO CONCURSO 2024

EDITAL Nº 054/2025

O  Sr.  Marcos  Paulo  Silva  da  Luz,  Prefeito  de  Rosário  do  Sul/RS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE  NOMEAR,  a  contar  de  29  de
outubro de 2025:

Nome Cargo Padrão Classificação

Eliane da Rosa Molinari Técnico em Enfermagem 9A 3º

Renan Alves da Costa Motorista 5A 17º

Maria Andrea Rangel dos Santos Assistente Social 12A 4º

Angelise Penteado da Silva Enfermeiro 12A 1º

Aprovados  no  Concurso  Público  Municipal,  com  resultado  homologado  pelo  Edital  n°  18,  de  24  de  junho  de  2024,  para  exercerem  cargos  de
provimento efetivo do quadro de servidores do Município de Rosário do Sul, conforme a Leis Municipais nº 2.160/2000 e Lei nº 2.490/2004, e suas
respectivas alterações, cumprindo estágio probatório, nos termos constitucionais.

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 28 de outubro de 2025.

Marcos Paulo Silva da Luz,

Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Nelson Rocha Rodrigues Junior,

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

Publicado por: Fabio Rosa - Assessor de Imprensa
Código identificador: f193dccd-14a8-4d4b-96c6-2d0921f960d7

http://www.rosariodosul.rs.gov.br